کچھ پیتے ہوئے تین مرتبہ سانس لیتے۔ اللہ کے نام سے شروع کرتے اور اس کی حمد پر ختم کرتے۔

(مجمع الزوائد ہیثمی جلد 5 صفحہ 8123 صحیح بخاری کتاب اللطعمۃ باب التسمیۃ علی الطعام حدیث نمبر 4957)

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

الفضل

مدیر اعلیٰ :- نصیر احمد قمر

شمارہ 03

جمعۃ المبارک 19 جنوری 2007ء

جلد 14 29 رذوالحجہ 1427 ہجری قمری 19 ص 1386 ہجری شمسی

ارشادات عالیہ سیدنا حضرت مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام

ایک مسلمان کو حقوق اللہ اور حقوق العباد کو پورا کرنے کے واسطے ہمہ تن تیار رہنا چاہئے۔

ان دونوں قسم کے حقوق میں بڑا حق خدا تعالیٰ کا ہے مگر اس کی مخلوق کے ساتھ معاملہ کرنا یہ بطور آئینہ کے ہے۔